enpiditatibus æstualet, nam genitrix hæc Jovis regionis ejus ab accolis traditur, neque tamen auderet id, quod procaci appetitione conceperat, apertissima vi petere, ingeniosas comminiscitur captiones: quibus nihil tale metuentem castitate immineret genitricem: sit ex deo taurus, et sub pecoris specie subsectoris animum atque audaciam celans, in securam et nesciam repentina immittitur vi forens, agit incestus res suas, et prodita per libidinem fraude, intellectus et cognitus evolat: ardescit furias atque indignationibus mater, spumat, anhelat, exæstuat, nec fremitum continere tempestatemque irarum valens, ex continua passione Brimo deinceps ut appelletur, assumpsit: neque alia cordi est res ei, quam ut audaciam filii pœnis, quibus potis est, persequatur.

XXI. Jupiter salagâ fractus metâ: nec quibus remediis leniat violatæ animos, reperit: fundit preces, et supplicat: obstructæ sunt dolentis aures: allegatur deorum universis ordo, nullius auctoritas tanta est, ut audiatur: ad postremum filius vias satisfactio- nis inquirens, comminiscitur remedium tale. Arietem

A nobilem bene grandibus cum testiculis deligit, excat hos ipse^a, et lanato exiit ex folliculi tegmine. Accedens mœrens, et summissus ad matrem, et tamquam ipse sententia condemnasset se sua, in gremium projicit, et jacit hos ejus: virilitate pignoris visa sumit animum mliorem, et concepti fœtus revocatur ad curam, parit mensem post decimum lalculenti filiam corporis, quam ætas mortalium consequens modo Liberam, modo Proserpinam nuncupavit: quam cum verveceus Jupiter bene validam, floridam, et succi esse conspiceret plenioris, oblitus paulo ante quid malorum et sceleris esset aggressus, et temeritatis quantum, redit ad priores actus: et quia nefarium videbatur satis, patrem cum filia cominus uxoria conjugatione misceri in draconis terribilem formam migrat: ingentibus spiris pavefactam colligat virginem, et sub obtentu fero mollissimis ludit atque adulatur amplexibus; sit ut et ipsa de semine fortissimi^b complectatur Jovis, sed non eadem conditione qua mater: nam illa filiam reddidit finiamenti descriptam suis, at ex parte virginis tauri species^c

B Mercurioque Sais fertur Boebeidos undis Virineum primo composuisse latus. Appellatur Meursii. Ms. habet appellaretur. Sabæus: Appellatur, male. ORELL. XXI. — Bene grandibus cum testiculis. Bene provalde (ut Gallorum *bien*) etiam apud optimos scriptores, v. c., Ciceronem, occurrere res notissima. Vide Horat. Tursellin., de Particulis lat., h. v. Apud nostrum et sequioris ævi scriptores nil frequentius. ORELL. Virilitate pignoris visa. Quintilianus, lib. v. cap. 17: Mancipiorum negotiatores formæ pærorum virilitate excisa lenocinantur. Plinius, lib. vii, cap. 4: *Mox barbam et virilitatem provenisse.* Martialis: Virilitatis damna mœret erepta. Sic ἀνδρεία Græcis, ut docet Artemidorus, lib. i Onirocrit., cap. 47. ELMENDORF. ET HERALD. Et concepti fœtus revocatur ad curam. Sic ἐπίδη Fulv. Ursinus, probante Stewechio et sequentibus editoribus. Antea legebatur: Et concipit, fœtus revocatur ad curam. ORELL. Liberam. Nomen Proserpinæ apud præscos Latinos. Vide Cic., de Nat. deor., lib. ii, cap. 23, et in ppp., ad Liv. iii, c. 55. ORELL. Verveceus Jupiter. Ita verveceum caput ap. Plautum in Pœnulo. Vide Colv. et Oudendorp. in Apulei., Met., lib. vii, pag. 491. ORELL. Redit ad priores actus. Actus, scil. incestus et adulterii, quorum paulo arte mentio facta. Facile igitur carere possumus conjectura Meursii et Stewechii rescribentium: Redit ad priores astus. ORELL. Sub obtentu fero. Scribo: Et sub obtutu fero, sive malis: Obtentu feri. Præcedentia enim mihi præ oculis sunt: In draconis terribilem formam migrat. Ferrum, torquem ac tetricum aspectum ab obtuendo obtutum vocat. Non aliter Apuleius, libro i Floridorum, de Socrate loquens: Arbitrabatur, sit, homines non ocalorum, sed mentis acie et animi obtutu considerandos. STEWECH. — Nil mirandum. Obventus, prætextus, ubi falsum aliquid pro vero obtenditur. ORELL.